Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Centro de Investigacién Cientifica y de Educacién Superior de Ensenada, Baja California

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

358,893,144 126,893,618 PASIVO
Pasivo Circulante

161,236,432 59,467,953 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

161,236,432 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 57,804,018 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 1,663,935 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
197,656,712 67,425,665 Pasivo No Circulante
33,281,820 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
131,004 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 67,247,978 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 177,687 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

164,243,888 0 Provisiones a Largo Plazo
2 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

52,611,246

52,611,246
0
0
0
0
48,323,209
0

0
4,288,037

O O O 0O oo

0
63,117,045

63,117,045
0
63,117,045

©O O OO0 O o oo

o o

157,586,862

157,586,862
3,042,055

0

0

0

0
154,544,807

O O O O O O O O

0
190,140,955

1,296,350
1,296,350

0

0
188,844,605
49,876,987
138,967,618
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas

son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: M.C. Leonor Falcén Omafia

Elaboré: M.I. Ramén Gerardo Padilla Chavez
Directora Administrativa i

Subdirector de Recursos Financieros

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

Paginalde1




