## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigación Científica y de Educación Superior de Ensenada, Baja California

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	358,893,144	126,893,618	PASIVO	52,611,246	157,586,862
			Pasivo Circulante	52,611,246	157,586,862
Activo Circulante	161,236,432	59,467,953	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	3,042,055
Efectivo y Equivalentes	161,236,432	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	57,804,018	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	48,323,209	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	154,544,807
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	1,663,935	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	197,656,712	67,425,665	Otros Pasivos a Corto Plazo	4,288,037	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	33,281,820	07,423,003	Pasivo No Circulante	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	33,281,820	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	131,004	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	131,004	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	67,247,978	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	177,687	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	164,243,888	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	(2.117.045	100 140 055
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	63,117,045	190,140,955
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	63,117,045	1,296,350
			Aportaciones	0	1,296,350
			Donaciones de Capital	63,117,045	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	188,844,605
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	49,876,987
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	138,967,618
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.C. Leonor Falcón Omaña Directora Administrativa Elaboró: M.I. Ramón Gerardo Padilla Chávez Subdirector de Recursos Financieros